
Quarto anno all'estero in paesi extra Unione
europea a. s. 2016/2017

Modifica della determinazione n. 238 di data 15 novembre 2017 
Determinazione n. 258 del 29/11/2017

Modifica della determinazione n. 238 di data 15 novembre 2017 avente ad oggetto: "Procedimento
volto al recupero della prima rata della borsa di studio assegnata allo studente Galvan Luca
nell'ambito del quarto anno all'estero in paesi extra Unione europea in corrispondenza dell'anno
scolastico 2016/2017 di cui alla deliberazione n. 459 di data 31 marzo 2016 e s.m."

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 258 DI DATA 29 Novembre 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 238 di data 15 novembre 2017 avente ad oggetto: "Procedimento volto al
recupero della prima rata della borsa di studio assegnata allo studente Galvan Luca nell'ambito del quarto
anno all'estero in paesi extra Unione europea in corrispondenza dell'anno scolastico 2016/2017 di cui alla
deliberazione n. 459 di data 31 marzo 2016 e s.m."
RIFERIMENTO : 2017-S116-00404
Pag 1 di 4
Pag 1 di 4 
LA DIRIGENTE
Vista la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n.5 e s.m. recante "Sistema educativo di
istruzione e formazione del Trentino";
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 459 di data 31 marzo 2016 e s.m., con la quale è
stato approvato il bando contenente i criteri e le modalità per la concessione di una borsa di studio agli
studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi
extra Unione europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2016/2017;
Vista la determinazione n. 104 di data 1 giugno 2016, con la quale è stata approvata la graduatoria delle
domande ammesse alle borse di studio per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione
europea e nella quale sono assegnate le relative borse di studio;
Vista la propria precedente determinazione n. 238 di data 15 novembre 2017 avente ad oggetto
"Procedimento volto al recupero della prima rata della borsa di studio assegnata allo studente Galvan Luca
nell'ambito del quarto anno all'estero in paesi extra Unione europea in corrispondenza dell'anno scolastico
2016/2017 di cui alla deliberazione n. 459 di data 31 marzo 2016 e s.m.";
Rilevato che per puro errore materiale non si è provveduto a disporre la revoca della borsa di studio ai sensi
dell'articolo 9 del bando di cui alla deliberazione n. 459/2016 e s.m. e pertanto si rende necessario integrare il
determinato della propria determinazione n. 238 di data 15 novembre 2017
con i seguenti punti:
1) di revocare per le motivazioni espresse in premessa la borsa di studio di Euro 6.547,45
assegnata con determinazione n. 104 di data 1 giugno 2016 allo studente Galvan Luca C.F
GLVLCU98R11B006X;
2) di ridurre di Euro 1.964,23 l'impegno n. 121576 posizione 40 assunta con determinazione 104/2016 sul
capitolo 252703 dell'esercizio finanziario 2017 e di ridurre conseguentemente la prenotazione fondi n.



2009579 posizione 2 di cui alla deliberazione n. 459 di data 31 marzo 2016 s.m., rendendo disponibile la
somma sul capitolo di bilancio;
Si rende conseguentemente necessario modificare la numerazione dei punti del determinato della
determinazione n. 238/2017 da: 1-2-3-4 a 3-4-5-6;
Visto l'articolo 53 e articolo 56 ed il punto 3 dell'Allegato 4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
Vista l'imputazione dell'entrata all'esercizio finanziario in cui viene a scadenza, in relazione all'esigibilità
della medesima.
DETERMINA
1. di integrare per le motivazioni espresse in premessa il dispositivo della propria determinazione n. 238 di
data 15 novembre 2017 con i seguenti punti:
RIFERIMENTO : 2017-S116-00404
Pag 2 di 4
Pag 2 di 4 
1) di revocare per le motivazioni espresse in premessa la borsa di studio di Euro 6.547,45
assegnata con determinazione n. 104 di data 1 giugno 2016 allo studente Galvan Luca C.F
GLVLCU98R11B006X;
2) di ridurre di Euro 1.964,23 l'impegno n. 121576 posizione 40 assunta con determinazione 104/2016 sul
capitolo 252703 dell'esercizio finanziario 2017 e di ridurre conseguentemente la prenotazione fondi n.
2009579 posizione 2 di cui alla deliberazione n. 459 di data 31
marzo 2016 s .m., rendendo disponibile la somma sul capitolo di bilancio;
2) di disporre a seguito dell'integrazione di cui al punto precedente, la modifica della numerazione dei punti
del dispostivo della determinazione n. 238 di data 15 novembre 2017 da: 1-2-3-4 a 3-
4-5-6;
3) di dare atto che null'altro è modificato rispetto alla precedente determinazione n. 238 di data 15
novembre 2017.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00404
Pag 3 di 4 BC
Pag 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00404
Pag 4 di 4
Pag 4 di 4


